
 

 

 

 
 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

25 березня 2024 року                               м. Львів                                         № 41 

 

Про  виконання у 2023 році Міської програми розвитку та підтримки 

Комунального некомерційного підприємства «Старобільська 

багатопрофільна лікарня» Старобільської міської ради Луганської області 

для забезпечення населення Старобільської міської територіальної громади 

вторинною (спеціалізованою) медичною допомогою на 2022 – 2024 роки, 

затвердженої рішенням Старобільської міської ради Луганської області  від 

23.12.2021 № 23/2 

  
На підставі Указу Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», 

постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-IX «Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», на виконання рішень Старобільської міської ради від 29.01.2021 

№ 6/11 «Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу 

міських  програм  та  звітності  про  їх виконання», від 23.12.2021 № 23/2 «Про 

затвердження міської програми розвитку та підтримки Комунального 

некомерційного підприємства «Старобільська багатопрофільна лікарня» 

Старобільської міської ради Луганської області для забезпечення населення 

Старобільської міської територіальної громади вторинною (спеціалізованою) 

медичною допомогою на 2022 – 2024 роки» (зі змінами згідно з розпорядження 

начальника Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області від 14.12.2023 №131  «Про внесення змін до Міської 

програми розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільська багатопрофільна лікарня» Старобільської міської ради 

Луганської області для забезпечення населення Старобільської міської 

територіальної громади вторинною (спеціалізованою) медичною допомогою на 

2022 – 2024 роки», 

зобов’язую: 

 

1. Взяти   до  відома   звіт  про  виконання  у  2023  році  Міської  програми 



 

розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільська багатопрофільна лікарня» Старобільської міської ради 

Луганської області для забезпечення населення Старобільської міської 

територіальної громади вторинною (спеціалізованою) медичною допомогою на 

2022 – 2024 роки, затвердженої рішенням Старобільської міської ради 

Луганської області  від 23.12.2021 № 23/2, та продовжити виконання програми у 

2024 році (додається). 

2. Відділу  з  питань   преси,   інформаційно-комп’ютерного   забезпечення 

виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області 

оприлюднити розпорядження на офіційному веб-сайті Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.  

 
 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Додаток  

до розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району 

Луганської області 

від 25 березня 2024 року №41 
 

 

ЗВІТ 

про результати виконання 

 

Міської програми розвитку та підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Старобільська багатопрофільна лікарня» Старобільської 

міської ради Луганської області для забезпечення населення 

Старобільської міської територіальної громади вторинною 

(спеціалізованою) медичною допомогою  на 2022 – 2024 роки за 2023 рік 
назва програми у звітному періоді 

 

 

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму та зміни до 

неї: рішення від 23.12.2021 № 23/2 «Про затвердження Міської програми 

розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільська багатопрофільна лікарня» Старобільської міської ради 

Луганської області для забезпечення населення Старобільської міської 

територіальної громади вторинною (спеціалізованою) медичною допомогою на 

2022 – 2024 роки» (зі змінами згідно з розпорядженням від 14.12.2023 №131 «Про 

внесення змін до рішень Старобільської  міської ради Луганської області», «Про 

внесення змін до Міської програми розвитку та підтримки Комунального 

некомерційного підприємства «Старобільська багатопрофільна лікарня» 

Старобільської міської ради Луганської області для забезпечення населення 

Старобільської міської територіальної громади вторинною (спеціалізованою) 

медичною допомогою на 2022 – 2024 роки».  

 

Відповідальний виконавець Програми: Комунальне некомерційне 

підприємство «Старобільська багатопрофільна лікарня» Старобільської міської 

ради Луганської області 

 

Термін реалізації Програми: 2022-2024 роки 

 

 

___________________________



 

 

 

1. Виконання заходів Програми 
№ 

з/п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Виконавці Річний 

обсяг 

фінан-

сування, 

грн 

Фактично 

профінан-

совано у 

звітному 

періоді, 

грн 

Відсоток 

виконання 

заходу, % 

Інформація про 

виконання або причини 

невиконання заходу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Впровадження в    

практику 

новітніх форм і 

методів 

господарювання  

та керівництва 

 

Удосконалення 

організаційних форм 

діяльності, методів 

керівництва та 

господарювання із 

застосуванням 

економічних важелів 

у галузі охорони 

здоров’я, з 

узгодженням їх із  

законодавством про 

місцеве 

самоврядування 

2022-2024 

КНП 

«Старобіль

ська БЛ» 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0 

Проведена оптимізація 

робочого часу медичного 

персоналу, підвищено 

доступність медичної 

допомоги до населення, 

підвищено якості 

надання лікувальних 

послуг 

Впровадження 

новітніх 

організаційно- 

управлінських і 

комп’ютерних 

технологій в 

практику роботи 

КНП 

«Старобільська                   БЛ»  

з 

2022-2024 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0 



 

впровадженням 

електронної системи 

документообігу 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 
Забезпечення 

безперебійного 

функціонування         

КНП 

«Старобільська 

БЛ» 

 

Обладнання КНП 

«Старобільська БЛ» 

АКПО для 

забезпечення 

безперебійного 

електропостачання 

структурних 

підрозділів лікарні 

2022-2024 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0 

Захід не планувався  

через тимчасову 

окупацію території 

Старобільської міської 

територіальної громади 

(Перелік територій, на 

яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово 

окупованих рф, 

затвердженого наказом 

Міністерства з питань 

реінтеграції тимчасово 

окупованих територій 

України від 22.12.2022 

№309) 

Заходи з 

забезпечення 

діяльності 

релокованого 

підрозділу КНП 

«Старобільська БЛ» 

за МНП в м.Дніпро 

2024 

КНП 

«Старобіль

ська БЛ» 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0 

Створено умови для 

безперебійного 

функціонування 

Лікувально-

діагностичного центру 

КНП «Старобільська 

БЛ»  
3 

 
Гарантії 

 та заходи 

безпеки 

пацієнтів та 

медичних 

Заходи 

протипожежної 

безпеки 

2022-2024 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

0,00 0,00 0 Створено безпечні умови 

для пацієнтів та 

медичних працівників 

шляхом реалізації 

заходів з пожежної 
Забезпечення 

комплексу заходів 

 

 
КНП 

0,00 0,00 0 



 

працівників в 

КНП 

«Старобільська 

БЛ» 

захисту інформації 

(медичних баз даних 

лікарні) 

2022-2024 «Старобіль

ськ а БЛ» 

безпеки та забезпечення 

захисту персональних та 

чутливих даних 

пацієнтів 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

Забезпечення 

комфортних 

умов для 

перебування 

пацієнтів в КНП 

«Старобільська 

БЛ» 

 

Забезпечення 

харчування 

стаціонарних хворих 

відповідно до норм, 

затверджених 

чинним 

законодавством 

2022-2024 

 

 

 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0 

Забезпечене ефективне 

функціонування закладу, 

створено зручні, 

комфортні умови для 

перебування хворих та 

медичного персоналу 

шляхом проведення 

поточних ремонтів та 

реконструкцій, 

створення безбар’єрного 

середовища для осіб з 

інвалідністю 

Оплата послуг крім 

комунальних КНП 

«Старобільська БЛ». 

2022-2024 

 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

0,00 

 

0,00 

 

0 

Проведення 

поточних, 

капітальних 

ремонтів та 

реконструкцій 

нерухомого 

майна КНП 

«Старобільська БЛ» 

2022-2024 

 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0 

Забезпечення 

безбар’єрного 

доступу для осіб з 

інвалідністю. 

2022-2024 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

0,00 

 

0,00 

 

0 

 

5 Зміцнення 
Оновлення та 

поліпшення 
2022-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечене своєчасне 

надання медичної 



 

матеріально

- технічної 

бази КНП 

«Старобільська 

БЛ» 

матеріально- 

технічної 

бази  КНП 

«Старобільська БЛ» 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

300,0 

 

0,00 

 

0 

допомоги в умовах 

транспортування 

пацієнтів до 

високоспеціалізованих 

медичних закладів у разі 

необхідності, зменшення 

рівня смертності, 

первинного виходу на 

інвалідність, зменшення 

відсотка ускладнень 

гострих та хронічних 

захворювань, оснащення 

структурних підрозділів 

сучасним обладнанням 

відповідно до примірного 

табелю оснащення 

Забезпечення 

транспортних потреб 

закладу для 

організації медичної 

допомоги на 

належному рівні 

2022-2024 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

6 Створення умов 

для надання 

своєчасної та 

ефективної 

медичної 

допомоги 

населенню 

Забезпечення 

медичним 

киснем  та 

засобами 

індивідуального 

захисту для 

надання 

медичної 

допомоги хворим 

на гостру 

респіраторну 

хворобу COVID-19 

2022-2024 

 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Захід не планувався  

через тимчасову 

окупацію території 

Старобільської міської 

територіальної громади 

Луганської області 

(Перелік територій, на 

яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово 

окупованих 

рф, затвердженого наказ

ом Міністерства з питань 
Забезпечення 

безперебійної 
2022-2024 

КНП 

«Старобіль

 

0,00 

 

0,00 

 

0 



 

централізованої 

подачі медичного 

кисню. 

 

ськ а БЛ» реінтеграції тимчасово 

окупованих територій 

України від 22.12.2022 

№309) 
 

 

 

 

 

 

7 Удосконалення 

кадрової 

політики 

Забезпечення 

видатками для 

матеріального 

стимулювання та 

додаткових 

фінансових гарантій 

для медичних 

працівників 

2022-2024 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

 

 

 

2681,40 

 

 

 

 

2681,40 

 

 

 

 

100 

Забезпечено виплату 

заробітної плати, 

матеріального 

стимулювання медичних 

працівників,  

виплат пільгових  пенсій 

та додатковий ресурс для 

поповнення кардового 

резерву медичного 

закладу 
Забезпечення 

відшкодування 

фактичних витрат на 

виплату та доставку 

пенсій, призначених 

на пільгових умовах 

2022-2024 

КНП 

«Старобіль

ськ а БЛ» 

 

 

365,00 

 

 

362,851 

 

 

99,40 

 

 

 

______________________________________ 

 



 

 

 

2. Виконання результативних показників Програми  

 
№ 

з/п 

Найменування 

показника 

Планове 

значення 

показника 

Фактичне 

значення 

показника 

Причини 

невиконання 

Що зроблено 

для 

виправлення 

ситуації 
1 Удосконалення 

кадрової 

політики 

Забезпечення 

видатками для 

матеріального 

стимулювання та 

додаткових 

фінансових 

гарантій для 

медичних 

працівників) 

Забезпечено 

виплату 

заробітної плати, 

матеріального 

стимулювання 

медичних 

працівників 

  

2 Удосконалення 

кадрової 

політики 

Забезпечення 

відшкодування 

фактичних 

витрат на 

виплату та 

доставку пенсій, 

призначених на 

пільгових 

умовах 

Забезпечено 

відшкодування 

витрат на 

виплату  

пільгових  

пенсій 

  

3. Забезпечення 

безперебійного 

функціонування    

КНП 

«Старобільська 

БЛ» 

Заходи з 

забезпечення 

діяльності 

релокованого 

підрозділу КНП 

«Старобільська 

БЛ» за МНП в 

місті Дніпро 

Створено умови 

для 

безперебійного 

функціонування 

Лікувально-

діагностичного 

центру КНП 

«Старобільська 

БЛ» 

  

 

 

_______________________________ 

 

 



 

 

 

Оцінка ефективності виконання програми  

та пропозиції щодо подальшої 

реалізації програми 

 

      У зв’язку зі збройною агресією рф проти суверенної держави України, 

тимчасовою окупацією території Старобільської міської територіальної громади  

військовослужбовцями рф і незаконними збройними формуваннями (дата 

окупації – 28.02.2022),  виникла виробнича ситуація, небезпечна для життя та 

здоров’я працівників Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільська багатопрофільна лікарня» Старобільської міської ради 

Луганської області (далі – КНП «Старобільська БЛ») не з їх вини, відсутність 

організаційних та технічних умов, необхідних для виконання працівниками 

підприємства своїх службових обов’язків, відсутність належної комунікації та 

контролю за обліком робочого часу в умовах воєнного стану, наказом 

генерального директора КНП «Старобільська БЛ» від 29.04.2022 №56 «Про 

оголошення простою, викликаного умовами воєнного стану» було оголошено 

простій КНП «Старобільська БЛ» з 01.05.2022 та визначена категорія 

працівників, які продовжили виконання функціональних обов’язків дистанційно.  

        З метою організації провадження господарської діяльності, направленої на 

виконання статутних завдань підприємства на період воєнного стану в Україні, 

відповідно до розпорядження голови Старобільської міської ради Луганської 

області від 14.06.2022 №125 «Про тимчасове місцезнаходження закладу охорони 

здоров’я на час воєнного стану» та наказу генерального директора КНП 

«Старобільська БЛ» №57 від 25.06.2022 медичний заклад тимчасово змінив 

місце надання послуг і з 01.07.2022 розпочав свою діяльність за новим МНП як 

структурний підрозділ Лікувально-діагностичний центр КНП «Старобільська 

БЛ» за адресою: Дніпропетровська область, місто Дніпро, вулиця Володимира 

Мономаха, будинок 17А. Простій КНП «Старобільська БЛ» було відмінено з 

01.07.2022 наказом генерального директора від 30.06.2023 №61. Управлінський 

та фінансовий контроль над підприємством було відновлено в повному обсязі, 

відновлені комунікації та доступ до ЕСОЗ. 

Органом управління та адміністрацією закладу охорони здоров’я у 2023 

році було вжито усіх необхідних заходів для забезпечення медичною допомогою 

безоплатно та у повному обсязі в рамках вказаних напрямків державної програми 

медичних гарантій громадян, що покинули місця постійного проживання і 

тимчасово були змушені проживати в інших регіонах країни.  

Підприємство укомплектовано медичними кадрами відповідно вимог 

Національної служби здоров’я України, устаткований медичним обладнання, 

лікарськими засобами та медичними виробами, створені умови для людей з 

особливими потребами. 

У 2023 році медичний заклад надавав медичну допомогу в рамках 

програми медичних гарантій за пакетом «Забезпечення збереження кадрового 

потенціалу для надання медичної допомоги населенню, яке знаходиться на 

території, яка перебуває в тимчасовій окупації».   

За  період  провадження  діяльності за новим місцем надання послуг у 2023 

році  лікарі КНП «Старобільська БЛ» надали медичну допомогу більше ніж 9090 



 

пацієнтам – внутрішньо переміщеним особам.  З них 6076 пацієнтів отримали 

консультації лікарів та амбулаторне лікування, 890  пацієнтів отримали 

хірургічні процедури, 32 пацієнта - оперативне  втручання, близько 1626 

пацієнтів пройшли діагностичні інструментальні обстеження (ультразвукова 

діагностика, фіброгастродуоденоскопія, колоноскопія). Значна частина пацієнтів 

медзакладу є мешканцями саме Старобільської міської територіальної громади.   

З метою посилення інформаційної компанії серед ВПО щодо організації 

надання медичної допомоги та забезпечення лікарськими засобами 

адміністрацією КНП «Старобільська БЛ» на постійній основі здійснювалось  

відвідування осередків територіальних громад  Луганської і Донецької областей, 

які наразі функціонують у Дніпрі. Також у  лікарні є офіційний сайт, сторінки у 

соціальних мережах Facebook, Instagram, канали у месенджерах – Viber, де 

розміщена актуальна інформація про місце знаходження, телефони, обсяги 

надання медичної допомоги та інше, яка щоденно оновлюється.  Пацієнти 

можуть записатися на прийом до лікарів за телефоном, а також залишивши свої 

контактні дані на сайті, в месенджерах для отримання зворотного зв’язку. 

 Починаючи з березня 2023 року у закладі була сформована мобільна 

медична бригада, лікарі якої надають медичну допомогу в місцях компактного 

проживання ВПО згідно розробленого графіку (консультації терапевта, 

невролога, ортопеда-травматолога, дерматолога та інших спеціалістів за 

потреби, вимірювання тиску, визначення рівня глюкози в крові, виписування 

електронних рецептів та інше). Лікарі КНП «Старобільська БЛ» пройшли 

спеціалізоване навчання на платформі Академії Національної служби здоров’я 

України за темою   «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні 

медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP»  та надають таку 

допомогу. За 2023 рік медичну допомогу в місцях компактного проживання ВПО 

отримали близько  2200 осіб. 

 Одним з пріоритетних напрямків роботи було надання пацієнтам з числа 

ВПО необхідних лікарських засобів та медичних виробів, які надходять до 

лікувально-діагностичного центру у якості благодійної (гуманітарної) допомоги. 

Адміністрація підприємства налагоджує партнерські стосунки з благодійними 

організаціями та фондами для забезпечення лікарськими засобами якомога 

більшої кількості пацієнтів у цей складний час для країни.  

Лікувально-діагностичний центр Комунального некомерційного 

підприємства «Старобільська багатопрофільна лікарня» Старобільської міської 

ради Луганської області своєчасно сплачує податки та не має заборгованості із 

виплати заробітної плати застрахованим особам – працівникам. 

 


